

令和4年9月28日（令和4年10月18日）

紀の川船戸管内下流部伐木・土砂除去工事

【工事設計書（公表資料）】

和歌山河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	紀の川船戸管内下流部伐木・土砂除去工事
工事地名	(自) 和歌山県和歌山市直川地先 (至) 和歌山県岩出市中島地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 7月
2) 事務所名	和歌山河川国道事務所 河川管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6552010008	1 4) 単価適用年月	2022年 9月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 9月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	183日間 自 令和 4年 9月29日 (当初) 至 令和 5年 3月30日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	和歌山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	紀の川市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	紀の川本川	2 2) 処 分 費 等	26,558,860
		2 3) 公 告 日	令和 4年 7月12日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	紀の川船戸管内下流部伐木・土砂除去工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持 (中島地区)		式	1		63,583,220				
河川土工		式	1		57,695,420				
掘削工(ICT)		式	1		52,700,420				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	10,000	286.7	2,867,000			単-1号	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	10,000	212	2,120,000			単-2号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID有り L=19.5km以下	m3	13,000	2,554	33,202,000			単-3号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID有り L=19.5km以下	m3	200	2,554	510,800			単-4号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID無し L=11.5km以下	m3	2,420	1,685	4,077,700			単-5号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID無し L=7.5km以下	m3	660	1,304	860,640			単-6号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID無し L=9.5km以下	m3	380	1,467	557,460			単-7号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID無し L=22.5km以下	m3	3,330	2,554	8,504,820			単-8号	
残土処理工		式	1		4,995,000				

設計内訳書

工事名	紀の川船戸管内下流部伐木・土砂除去工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
残土等処分	建設発生土(砂質土・粘性土)	m3	3,330	1,500	4,995,000					単-9号
堤防養生工		式	1		5,362,800					
伐木除根工		式	1		5,362,800					
幼木踏み倒し	バックホウ山積0.45m3(掴み装置付)+アルトナー15t級	m2	205,000	26.16	5,362,800					単-10号
仮設工		式	1		525,000					
交通管理工		式	1		525,000					
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	42	12,500	525,000					単-11号
直接工事費		式	1		63,583,220					
共通仮設費		式	1		5,901,361					
共通仮設費		式	1		1,485,361					
技術管理費		式	1		841,361					
土壌試験費	土壌試験 28項目 1回	式	1		206,300					内-1号

設計内訳書

工事名	紀の川船戸管内下流部伐木・土砂除去工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
保守管理(ICT)	掘削 (ICT) 保守点検 土砂 オープンカット 障 害無し 10,000m3以上 50,000m3未満	式	1			金額			内-2号
システム初期費(ICT)	バックホ	式	1			金額			内-3号
現場環境改善費 (率計上)		式	1			金額			
共通仮設費 (率計上)		式	1			金額			
純工事費		式	1			金額			
現場管理費		式	1			金額			
工事原価		式	1			金額			
一般管理費等		式	1			金額			
工事価格		式	1			金額			
消費税相当額		式	1			金額			
工事費計		式	1			金額			

設計内訳書

工事名	紀の川船戸管内下流部伐木・土砂除去工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持 (直川地区)		式	1		20,659,719				
河川土工		式	1		994,570				
掘削工 (沈砂池)		式	1		132,280				
河床等掘削		m3	100	436.9	43,690			単-1号	
軟弱土等運搬	DID無し L=0.3km以下	m3	100	885.9	88,590			単-2号	
残土処理工		式	1		862,290				
整地	残土受入れ地での処理	m3	100	113.1	11,310			単-3号	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	100	195.8	19,580			単-4号	
軟弱土等運搬	DID有り L=12.0km以下	m3	100	2,104	210,400			単-5号	
残土等処分	建設発生土(高含水粘性土)	m3	100	6,210	621,000			単-6号	
土砂除去工		式	1		8,493,628				
土砂除去工 (函渠内)		式	1		3,954,028				

設計内訳書

工事名	紀の川船戸管内下流部伐木・土砂除去工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
堆積土砂浚渫	側溝清掃車[ロータリーブロー式] ホッパ容量4.5~5.0m3		m3	260	11,050	2,873,000				単-7号
堆積土砂除去	ブルドーザ3t級		m3	260	2,835	737,100				単-8号
河床等掘削			m3	260	436.9	113,594				単-9号
軟弱土等運搬	DID無し L=0.3km以下		m3	260	885.9	230,334				単-10号
残土処理工			式	1		4,539,600				
整地	残土受入れ地での処理		m3	260	113.1	29,406				単-11号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満		m3	530	195.8	103,774				単-12号
軟弱土等運搬	DID有り L=12.0km以下		m3	530	2,104	1,115,120				単-13号
残土等処分	建設発生土(高含水粘性土)		m3	530	6,210	3,291,300				単-14号
仮設工			式	1		11,171,521				
工事用道路工			式	1		530,395				
路体(築堤)盛土	4.0m以上		m3	190	197.7	37,563				単-15号

設計内訳書

工事名	紀の川船戸管内下流部伐木・土砂除去工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
土のう	大型土のう 製作・設置 流用土 6m以下	袋	87	4,512	392,544					単-16号
ブルーシート	設置・撤去 #2000 3.6 ×5.4m	m2	160	626.8	100,288					単-17号
工事用道路撤去工		式	1		1,224,216					
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	190	304.4	57,836					単-18号
土のう	撤去 6m以下	袋	87	651.5	56,680					単-19号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む) DID無し L=22.5 km以下	m3	270	2,554	689,580					単-20号
残土等処分	建設発生土(砂質土・粘性 質土)	m3	270	1,556	420,120					単-21号
土留・仮締切工		式	1		7,389,642					
土のう (水中部)	耐候性大型土のう 製 作・設置・撤去 流用 土	袋	450	10,670	4,801,500					単-22号
土のう (水中部)	転用(撤去・設置)	袋	171	6,002	1,026,342					単-23号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む) DID無し L=22.5 km以下	m3	380	2,554	970,520					単-24号
残土等処分	建設発生土(砂質土・粘性 質土)	m3	380	1,556	591,280					単-25号

設計内訳書

工事名	紀の川船戸管内下流部伐木・土砂除去工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水替工			式	1		527,580			
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 常時排水		日	27	19,540	527,580			単-26号
土砂水切場設置撤去工			式	1		185,688			
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満		m3	240	304.4	73,056			単-27号
埋戻し	最小埋戻幅4m以上		m3	240	469.3	112,632			単-28号
汚濁防止工			式	1		614,000			
汚濁防止フェンス	設置・撤去 単独フロント φ300 H2000(1000以上 2000(N/3cm)未満)		m	40	15,350	614,000			単-29号
交通管理工			式	1		700,000			
交通誘導警備員	交通誘導警備員B		人日	56	12,500	700,000			単-30号
直接工事費			式	1		20,659,719			
共通仮設費			式	1		1,872,300			
共通仮設費			式	1		556,300			

設計内訳書

工事名	紀の川船戸管内下流部伐木・土砂除去工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
運搬費		式	1		125,000				
建設機械運搬費		台	1	125,000	125,000				単-31号
技術管理費		式	1		206,300				
土壌試験費	土壌試験 28項目 1回	式	1		206,300				内-1号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		225,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,316,000				
純工事費		式	1		22,532,019				
現場管理費		式	1		6,498,000				
工事原価		式	1		29,030,019				

設計内訳書

工事名	紀の川船戸管内下流部伐木・土砂除去工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
河川維持 (小豆島地区)			式	1		14,607,658				
堤防養生工			式	1		12,712,600				
伐木除根工			式	1		12,712,600				
伐木・伐竹(複合)	伐木(密) 除根有り 機械施工		m2	28,000	280.8	7,862,400				単-1号
伐木伐竹運搬	DID無 L=10.0km以下		m2	28,000	29.65	830,200				単-2号
処分費	一般廃棄物(伐採木 枝葉)		t	140	13,000	1,820,000				単-3号
処分費	一般廃棄物(伐採木 根)		t	110	20,000	2,200,000				単-4号
仮設工			式	1		1,895,058				
工事用道路工			式	1		118,374				
路体(築堤)盛土	4.0m以上		m3	340	197.7	67,218				単-5号
下層路盤	再生クワッチャン RC-40 仕 上り厚 100mm		m2	120	426.3	51,156				単-6号
工事用道路撤去工			式	1		1,589,184				

設計内訳書

工事名	紀の川船戸管内下流部伐木・土砂除去工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	360	304.4	109,584			単-7号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む) DID無し L=22.5 km以下	m3	360	2,554	919,440			単-8号	
残土等処分	建設発生土(砂質土・レキ 質土)	m3	360	1,556	560,160			単-9号	
交通管理工		式	1		187,500				
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	15	12,500	187,500			単-10号	
直接工事費		式	1		14,607,658				
共通仮設費		式	1		1,026,000				
共通仮設費		式	1		156,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		156,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		870,000				
純工事費		式	1		15,633,658				
現場管理費		式	1		4,328,000				

設計内訳書

工事名	紀の川船戸管内下流部伐木・土砂除去工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
工事原価		式	1		19,961,658				

設計内訳書

工事名	紀の川船戸管内下流部伐木・土砂除去工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
河川維持 (布施屋地区)			式	1		37,849,740				
堤防養生工			式	1		37,437,240				
伐木除根工			式	1		37,437,240				
伐木・伐竹(複合)	伐木(密) 除根有り 機械施工		m2	84,000	280.8	23,587,200				単-1号
伐木伐竹運搬	DID無 L=5.5km以下		m2	84,000	21.31	1,790,040				単-2号
処分費	一般廃棄物(伐採木 枝葉)		t	420	13,000	5,460,000				単-3号
処分費	一般廃棄物(伐採木 根)		t	330	20,000	6,600,000				単-4号
仮設工			式	1		412,500				
交通管理工			式	1		412,500				
交通誘導警備員	交通誘導警備員B		人日	33	12,500	412,500				単-5号
直接工事費			式	1		37,849,740				
共通仮設費			式	1		2,418,000				

設計内訳書

工事名	紀の川船戸管内下流部伐木・土砂除去工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費		式	1		332,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		332,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,086,000				
純工事費		式	1		40,267,740				
現場管理費		式	1		10,094,000				
工事原価		式	1		50,361,740				

一式当たり内訳書

[(自) 和歌山県和歌山市直川地先]

土壤試験費

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土壤汚染対策法に基づく試験 溶出試験28項目		回	1	206, 300	206, 300			
合 計					206, 300			

一式当たり内訳書

[(自) 和歌山県和歌山市直川地先]

保守管理(ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 10000m3	式	1		37,061			
合 計					37,061			

一式当たり内訳書

システム初期費(ICT)

第 3号内訳書

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (ICT)	バックホ	式	1		598,000			
合 計					598,000			

一式当たり内訳書

土壤試験費

第 1号内訳書

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土壤汚染対策法に基づく試験 溶出試験28項目		回	1	206,300	206,300			
合計					206,300			

内訳書<データ無し>

単価使用年月	
歩掛使用年月	
労務調整係数	

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	単価使用年月	摘要
							歩掛使用年月	

1次単価表

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価
							286.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	286.7	286.7	
計						286.7	
単価						286.7	円/m3

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価
							212
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	212	212	
計						212	
単価						212	円/m3

1次単価表

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID有り L=19.5km以下	単位	m3	数量	1	単価
							2,554
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m3	1	2,554	2,554	
計						2,554	
単価						2,554	円/m3

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID有り L=19.5km以下	単位	m3	数量	1	単価
							2,554
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m3	1	2,554	2,554	
計						2,554	
単価						2,554	円/m3

1 次単価表

							単価使用年月	2022.09	
							歩掛使用年月	2022.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID無し L=11.5km以下	単位	m3	数量		1	単価	1,685
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 11.5km以下	m3	1	1,685	1,685			
計						1,685			
単価						1,685	円/m3		

							単価使用年月	2022.09	
							歩掛使用年月	2022.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID無し L=7.5km以下	単位	m3	数量		1	単価	1,304
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.5km以下	m3	1	1,304	1,304			
計						1,304			
単価						1,304	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID無し L=9.5km以下	単位	m3	数量	1	単価	1,467
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m3	1	1,467	1,467		
計						1,467		
単価						1,467	円/m3	

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID無し L=22.5km以下	単位	m3	数量	1	単価	2,554
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m3	1	2,554	2,554		
計						2,554		
単価						2,554	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	残土等処分	建設発生土(砂質土・粘質土)	単位	m3	数量	1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1,500	1,500		
計						1,500		
単価						1,500	円/m3	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	幼木踏み倒し	バックホウ山積0.45m3(掴み装置付)+ﾌﾟﾙﾄﾞｰｽﾞ15t級	単位	m2	数量	1	単価	26.16
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
幼木踏み倒し		バックホウ山積0.45m3(掴み装置付)+ﾌﾟﾙﾄﾞｰｽﾞ15t級	m2	1	26.16	26.16		
計						26.16		
単価						26.16	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	12,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	12,500	12,500		
	計					12,500		
	単価					12,500	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
幼木踏み倒し	バックホウ山積0.45m3(掘み装置付)+ブルドーザ15t級	単位	m2	数量	1,000	単価 26.16
バックホウ(クローラ)運転	排出ガス対策型(第2次基準値)山積0.45m3	時間	1.25	8,039	10,048	
ブルドーザ運転	排出ガス対策型(第1次基準値)15t級	時間	1.25	12,890	16,112	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					26,160	
単価					26.16	円/m2

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
							12,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	12,495	12,495	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5	
	計					12,500	
	単価					12,500	円/人日

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 10000m3	単位	式	数量	1	単価
							37,061
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1.429	25,935	37,061	
	計					37,061	
	単価					37,061	円/式

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

システム初期費 (ICT)	バックホウ	単位	式	数量	単価	金額	単価	598,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
システム初期費	バックホウ	式	1		598,000			
計					598,000			
単価					598,000		円/式	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
バックホウ (クローラ) 運転	排出ガス対策型 (第2次基準値) 山積0.45m ³	単位	時間	数量		1	8,039
運転手 (特殊)		人	0.16	21,840		3,494	
軽油	1.2号	L	9.2	133		1,223	
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.45m ³	時間	1	2,730		2,730	
掴み装置	開口幅1700~2000爪幅400~750mm	時間	1	592		592	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						8,039	
単価						8,039	円/時間

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ブルドーザ運転	排出ガス対策型 (第1次基準値) 15t級	単位	時間	数量		1	単価 12,890
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)		人	0.2	21,840	4,368		
軽油	1. 2号	L	15	133	1,995		
ブルドーザ [普通・排出ガス対策型 (第1次基準)]	15 t 級	時間	1	6,520	6,520		
諸雑費 (まるめ)		式	1		7		
計					12,890		
単価					12,890	円/時間	

1次単価表

							単価使用年月	2022.09	
							歩掛使用年月	2022.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	河床等掘削		単位	m3	数量		1	単価	436.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
河床等掘削		全ての費用							
			m 3	1	436.9	436.9			
計						436.9			
単価						436.9	円/m3		

							単価使用年月	2022.09	
							歩掛使用年月	2022.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	軟弱土等運搬	DID無し L=0.3km以下	単位	m3	数量		1	単価	885.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軟弱土等運搬		無し 0.3km以下 全ての費用							
			m 3	1	885.9	885.9			
計						885.9			
単価						885.9	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2022.09	
							歩掛使用年月	2022.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	113.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	整地	残土受入れ地での処理	m3	1	113.1	113.1			
	計					113.1			
	単価					113.1	円/m3		

							単価使用年月	2022.09	
							歩掛使用年月	2022.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	195.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	195.8	195.8			
	計					195.8			
	単価					195.8	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2022.09	
							歩掛使用年月	2022.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	軟弱土等運搬	DID有り L=12.0km以下	単位	m3	数量		1	単価	2,104
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軟弱土等運搬		有り 12.0km以下 全ての費用	m3	1	2,104	2,104			
計						2,104			
単価						2,104	円/m3		

							単価使用年月	2022.09	
							歩掛使用年月	2022.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	残土等処分	建設発生土(高含水粘性土)	単位	m3	数量		1	単価	6,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分			m3	1	6,210	6,210			
計						6,210			
単価						6,210	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	堆積土砂浚渫	側溝清掃車[ロータリー式] ホッパ容量4.5~5.0m3	単位	m3	数量	1	単価
							11,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
堆積土砂浚渫		側溝清掃車[ロータリー式] ホッパ容積4.5~5m3	m3	1	11,050	11,050	
計						11,050	
単価						11,050	円/m3

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	堆積土砂除去	ブルドーザ3t級	単位	m3	数量	1	単価
							2,835
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
堆積土砂除去		ブルドーザ3t級	m3	1	2,835	2,835	
計						2,835	
単価						2,835	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2022.09	
							歩掛使用年月	2022.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	河床等掘削		単位	m3	数量		1	単価	436.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
河床等掘削		全ての費用							
			m 3	1	436.9	436.9			
計						436.9			
単価						436.9	円/m3		

							単価使用年月	2022.09	
							歩掛使用年月	2022.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	軟弱土等運搬	DID無し L=0.3km以下	単位	m3	数量		1	単価	885.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軟弱土等運搬		無し 0.3km以下 全ての費用							
			m 3	1	885.9	885.9			
計						885.9			
単価						885.9	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	113.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	整地	残土受入れ地での処理	m3	1	113.1	113.1		
	計					113.1		
	単価					113.1	円/m3	

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	195.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	195.8	195.8		
	計					195.8		
	単価					195.8	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.09	
							歩掛使用年月	2022.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	軟弱土等運搬	DID有り L=12.0km以下	単位	m3	数量		1	単価	2,104
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軟弱土等運搬		有り 12.0km以下 全ての費用	m3	1	2,104	2,104			
計						2,104			
単価						2,104	円/m3		

							単価使用年月	2022.09	
							歩掛使用年月	2022.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	残土等処分	建設発生土(高含水粘性土)	単位	m3	数量		1	単価	6,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分			m3	1	6,210	6,210			
計						6,210			
単価						6,210	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2022.09	
							歩掛使用年月	2022.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価	197.7
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し		m3	1	197.7	197.7		
計							197.7		
単価							197.7	円/m3	

							単価使用年月	2022.09	
							歩掛使用年月	2022.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	土のう	大型土のう 製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量		1	単価	4,512
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下		袋	1	4,512	4,512		
計							4,512		
単価							4,512	円/袋	

1次単価表

							単価使用年月	2022.09	
							歩掛使用年月	2022.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	ブルーシート	設置・撤去 #2000 3.6×5.4m	単位	m2	数量		1	単価	626.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ブルーシート設置・撤去		#2000 3.6×5.4m	m2	1	626.8	626.8			
計						626.8			
単価						626.8	円/m2		

							単価使用年月	2022.09	
							歩掛使用年月	2022.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	304.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	304.4	304.4			
計						304.4			
単価						304.4	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	土のう	撤去 6m以下	単位	袋	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	大型土のう工	撤去 6m以下	袋	1	651.5	651.5	
	計					651.5	
	単価					651.5	円/袋

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID無し L=22.5km以下	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m3	1	2,554	2,554	
	計					2,554	
	単価					2,554	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	残土等処分	建設発生土(砂質土・埴質土)	単位	m3	数量	1	単価	1,556
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1,556	1,556		
計						1,556		
単価						1,556	円/m3	

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	土のう (水中部)	耐候性大型土のう 製作・設置・撤去 流用土	単位	袋	数量	1	単価	10,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作 流用土	袋	1	4,668	4,668		
大型土のう (水中部)		設置・撤去	袋	1	6,002	6,002		
計						10,670		
単価						10,670	円/袋	

1次単価表

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	土のう (水中部)	転用(撤去・設置)	単位	袋	数量	1	単価	6,002
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう (水中部)	転用(撤去・設置)	袋	1	6,002	6,002		
	計					6,002		
	単価					6,002	円/袋	

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID無し L=22.5km以下	単位	m3	数量	1	単価	2,554
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m3	1	2,554	2,554		
	計					2,554		
	単価					2,554	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	残土等処分	建設発生土(砂質土・埴質土)	単位	m3	数量		単価	1,556
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残土等処分		m3	1	1,556	1,556		
	計					1,556		
	単価					1,556	円/m3	

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量		単価	19,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ポンプ設置・撤去		箇所	1	78,910	78,910		
	ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満 常時排水	日	27	16,610	448,470		
	計					527,380		
	単価					19,540	円/日	

1次単価表

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	304.4	304.4	
	計					304.4	
	単価					304.4	円/m3

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	埋戻し	最小埋戻幅4m以上	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	埋戻し	最小埋戻幅4m以上	m3	1	469.3	469.3	
	計					469.3	
	単価					469.3	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	汚濁防止フェンス	設置・撤去 単独ポートφ300 H2000(1000以上2000(N/3000以下)未満)	単位	m	数量	1	単価	15,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	1	15,350	15,350		
計						15,350		
単価						15,350	円/m	

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	12,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	12,500	12,500		
計						12,500		
単価						12,500	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	貨物自動車による運搬 (1車1回)	バックホウ(超ロングアーム型)山積0.4m3(平積0.3m3) 6.9km 無 無	台	1	62,500	62,500		
	貨物自動車による運搬 (1車1回)	バックホウ(超ロングアーム型)山積0.4m3(平積0.3m3) 6.9km 無 無	台	1	62,500	62,500		
	計					125,000		
	単価					125,000	円/台	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	堆積土砂浚渫	側溝清掃車[ロータリーブロー式] ホッパ°容積4.5~5m3	単位	m3	数量	100	単価	11,050
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	6.7	25,935	173,764			
普通作業員		人	20	20,895	417,900			
側溝清掃車 [ロータリーブロー式]運転	ホッパ°容量 4.5~5.0m3	時間	40	10,340	413,600			
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		99,736			
計					1,105,000			
単価					11,050	円/m3		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
堆積土砂除去	ブルドーザ3t級	単位	m3		100	単価 2,835
土木一般世話役		人	3.33	25,935	86,363	
普通作業員		人	3.33	20,895	69,580	
ブルドーザ運転	排出ガス対策型 (第1次基準値) 3t級	時間	16.7	6,833	114,111	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		13,446	
計					283,500	
単価					2,835	円/m3

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 4,512
土木一般世話役		人	0.278	25,935	7,209	
特殊作業員		人	0.278	23,100	6,421	
普通作業員		人	0.278	20,895	5,808	
大型土のう袋	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000	
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	50,030	13,908	
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		774	
計					45,120	
単価					4,512	円/袋

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブルーシート設置・撤去	#2000 3.6×5.4m	単位	m2			
					10	626.8
普通作業員		人	0.2	20,895	4,179	
諸雑費 (率+まるめ) 50%		式	1		2,089	
計					6,268	
単価					626.8	円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	摘要
大型土のう工	撤去 6m以下					10	651.5	
土木一般世話役		人	0.069	25,935		1,789		
特殊作業員		人	0.069	23,100		1,593		
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	日	0.069	45,420		3,133		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						6,515		
単価						651.5	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

大型土のう工	製作 流用土	単位	袋	数量	単価	金額	単価	4,668
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.161	25,935	4,175			
特殊作業員		人	0.161	23,100	3,719			
普通作業員		人	0.161	20,895	3,364			
耐候性大型土のう	2t用 φ110cm H110cm 短期仮設(1年)対応	袋	10	2,620	26,200			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作	日	0.161	52,440	8,442			
諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		780			
計					46,680			
単価					4,668		円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

大型土のう (水中部)		設置・撤去	単位	袋	数量	10	単価	6,002
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.25	25,935	6,483			
普通作業員		人	0.75	20,895	15,671			
潜水士		人	0.25	35,910	8,977			
潜水送気員		人	0.25	25,410	6,352			
潜水連絡員		人	0.25	27,300	6,825			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.25	41,600	10,400			
諸雑費 (率+まるめ) 12%		式	1		5,312			
計					60,020			
単価					6,002	円/袋		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

大型土のう (水中部)		転用(撤去・設置)	単位	袋	数量	10	単価	6,002
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.25	25,935	6,483			
普通作業員		人	0.75	20,895	15,671			
潜水士		人	0.25	35,910	8,977			
潜水送気員		人	0.25	25,410	6,352			
潜水連絡員		人	0.25	27,300	6,825			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.25	41,600	10,400			
諸雑費 (率+まるめ) 12%		式	1		5,312			
計					60,020			
単価					6,002	円/袋		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量	単価	金額	単価	78,910
名称	規格	単位	数量	単価	金額	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.5	25,935	12,967			
特殊作業員		人	0.1	23,100	2,310			
普通作業員		人	2	20,895	41,790			
バックホウ運転		日	0.5	43,670	21,835			
諸雑費 (まるめ)		式	1		8			
計						78,910		
単価						78,910	円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	16,610
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員			人	0.17	23,100	3,927		
工事中水中ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 常時排水		日	1	345	345		
発動発電機運転	0以上40 (m3/h) 未満 常時排水		日	1	12,180	12,180		
諸雑費 (率+まるめ) 1%			式	1		158		
計						16,610		
単価						16,610	円/日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	単価	金額	単価	15,350
名称	規格		単位	数量	単価	金額		摘要	
汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去		m	100	2,749	274,900			
汚濁防止フェンス	単独7ポスト φ300 H2000(1000以上2000(N/3cm)未満)		m	100	11,453	1,145,300			
アンカー工 10%			式	1		114,530			
諸雑費(まるめ)			式	1		270			
計						1,535,000			
単価						15,350		円/m	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
							12,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	12,495	12,495		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					12,500		
単価					12,500	円/人日	

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	貨物自動車による運搬 (1車1回)	バックホリ(超ロングアーム型)山積0.4m3(平積0.3m3) 6.9km 無	単位	台	数量	1	単価
							62,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					62,500		
単価					62,500	円/台	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃車 [ロータリープロア式] 運転	ホッパ容量 4.5~5.0m ³					1	10,340
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)		人	0.17	19,530	3,320		
軽油	1.2号	L	9.4	133	1,250		
側溝清掃車 [ロータリープロア式]	ホッパ容量 4.5~5.0m ³	時間	1	5,770	5,770		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計						10,340	
単価						10,340	円/時間

参考資料 (2)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ブルドーザ運転		排出ガス対策型 (第1次基準値) 3t級	単位	時間	数量	1	単価	6,833
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	0.2	21,840	4,368			
軽油	1. 2号	L	4.4	133	585			
ブルドーザ [普通・排出ガス対策型 (第1次基準)]	3 t 級	時間	1	1,880	1,880			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					6,833			
単価					6,833	円/時間		

参考資料 (2)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	1	21,840	21,840	50,030
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)		人	1	21,840	21,840	
軽油	1. 2号	L	98	133	13,034	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 2. 9t吊	日	1.39	10,900	15,151	
諸雑費 (まるめ)		式	1		5	
計					50,030	
単価					50,030	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価 45,420
運転手 (特殊)		人	1	21,840	21,840	
軽油	1. 2号	L	74	133	9,842	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.26	10,900	13,734	
諸雑費 (まるめ)		式	1		4	
計					45,420	
単価					45,420	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作	単位	日	数量	1	単価 52,440
運転手 (特殊)		人	1	21,840	21,840	
軽油	1. 2号	L	112	133	14,896	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3 (平積0. 6 m 3) 2. 9 t 吊	日	1.44	10,900	15,696	
諸雑費 (まるめ)		式	1		8	
計					52,440	
単価					52,440	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

バックホウ運転		単位	日	数量	1	単価	43,670
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)		人	1	21,840	21,840		
軽油	1. 2号	L	69	133	9,177		
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.16	10,900	12,644		
諸雑費 (まるめ)		式	1		9		
計					43,670		
単価					43,670	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
工事中ポンプ運転	0以上40(m ³ /h)未満 常時排水	単位	日		1	345
工事中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径150mm 全揚程10m	単位	数量	単価	金額	摘要
		日	1.1	314	345	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					345	
単価					345	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

発動発電機運転		0以上40(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	12,180
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油	1. 2号	L	79	133	10,507			
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	2.5 kVA	日	1.1	1,520	1,672			
諸雑費 (まるめ)		式	1		1			
計					12,180			
単価					12,180	円/日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2,749
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.2	25,935	57,057			
普通作業員		人	5.4	20,895	112,833			
バックホウ (クローラ型) 運転		日	2.2	44,110	97,042			
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		7,968			
計					274,900			
単価					2,749	円/m		

参考資料 (3)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ (クローラ型) 運転						1	44,110	
運転手 (特殊)		人	1	21,840		21,840		
軽油	1. 2号	L	83	133		11,039		
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.03	10,900		11,227		
諸雑費 (まるめ)		式	1			4		
計						44,110		
単価						44,110	円/日	

1次単価表

							単価使用年月	2022.09	
							歩掛使用年月	2022.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	伐木・伐竹(複合)	伐木(密) 除根有り 機械施工	単位	m2	数量		1	単価	280.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	伐木・伐竹(複合)	伐木(密)(50本/100m2以上)有り 機械施工 全ての費用	m 2	1	280.8	280.8			
	計					280.8			
	単価					280.8	円/m2		

							単価使用年月	2022.09	
							歩掛使用年月	2022.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	伐木伐竹運搬	DID無 L=10.0km以下	単位	m2	数量		1	単価	29.65
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運搬(伐木除根)	機械施工 有り 無し 10.0km以下 全ての費用	m 2	1	29.65	29.65			
	計					29.65			
	単価					29.65	円/m2		

1 次単価表

						単価使用年月	2022. 09
						歩掛使用年月	2022. 09
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-3号	処分費	一般廃棄物 (伐採木 枝葉)	単位	t	数量	1	単価
							13,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	1	13,000	13,000	
計						13,000	
単価						13,000	円/t

						単価使用年月	2022. 09
						歩掛使用年月	2022. 09
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-4号	処分費	一般廃棄物 (伐採木 根)	単位	t	数量	1	単価
							20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	1	20,000	20,000	
計						20,000	
単価						20,000	円/t

1 次単価表

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価
							197.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	197.7	197.7	
計						197.7	
単価						197.7	円/m3

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	下層路盤	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価
							426.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m2	1	426.3	426.3	
計						426.3	
単価						426.3	円/m2

1次単価表

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	304.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	304.4	304.4		
計						304.4		
単価						304.4	円/m3	

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID無し L=22.5km以下	単位	m3	数量	1	単価	2,554
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m3	1	2,554	2,554		
計						2,554		
単価						2,554	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	残土等処分	建設発生土(砂質土・埴質土)	単位	m3	数量	1	単価	1,556
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1,556	1,556		
計						1,556		
単価						1,556	円/m3	

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	12,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	12,500	12,500		
計						12,500		
単価						12,500	円/人日	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
					100		13,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	一般廃棄物(伐採木・枝葉)	t	100	13,000	1,300,000		
計					1,300,000		
単価					13,000	円/t	

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
					100		20,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	一般廃棄物(伐採木・根)	t	100	20,000	2,000,000		
計					2,000,000		
単価					20,000	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	12,495	12,495		12,500
諸雑費 (まるめ)		式	1			5	
計						12,500	
単価						12,500	円/人日

1次単価表

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	伐木・伐竹(複合)	伐木(密) 除根有り 機械施工	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	伐木・伐竹(複合)	伐木(密)(50本/100m2以上) 有り 機械施工 全ての費用	m 2	1	280.8	280.8	
	計					280.8	
	単価					280.8	円/m2

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	伐木伐竹運搬	DID無 L=5.5km以下	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運搬(伐木除根)	機械施工 有り 無し 5.5km以下 全ての費用	m 2	1	21.31	21.31	
	計					21.31	
	単価					21.31	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月	2022. 09
						歩掛使用年月	2022. 09
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-3号	処分費	一般廃棄物 (伐採木 枝葉)	単位	t	数量	1	単価
							13,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	1	13,000	13,000	
計						13,000	
単価						13,000	円/t

						単価使用年月	2022. 09
						歩掛使用年月	2022. 09
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-4号	処分費	一般廃棄物 (伐採木 根)	単位	t	数量	1	単価
							20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	1	20,000	20,000	
計						20,000	
単価						20,000	円/t

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	12,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	12,500	12,500		
	計					12,500		
	単価					12,500	円/人日	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	一般廃棄物(伐採木・枝葉)	t	100	13,000	1,300,000		
計					1,300,000		
単価					13,000	円/t	

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	一般廃棄物(伐採木・根)	t	100	20,000	2,000,000		
計					2,000,000		
単価					20,000	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	12,495	12,495		12,500
諸雑費 (まるめ)		式	1			5	
計						12,500	
単価						12,500	円/人日